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H I S T O R I Q U E  

La Recommandation ISO/R 96, Anneaux à filer et à retordre pour curseurs 
(( C )) (non-réuersibles), a été élaborée par le Comité Technique ISO/TC 72, Maté- 
riel pour l’industrie textile, dont le Secrétariat est assuré par l’Association Suisse 
de Normalisation (SNV). 

Dès sa première réunion, tenue à Zurich, en juillet 1950, le Comité Tech- 
nique décida d’inclure dans son programme de travail la question des anneaux 
à filer e t  à retordre pour curseurs C )) (non-réversibles). 

Au cours de sa deuxième réunion, tenue à Scheveningen, en septembre 
1951, le Comité Technique confia l’étude de cette question à un Groupe de 
Travail, composé de la Belgique, de la France, des Pays-Bas, du Royaume-Uni, 
de la Suisse et, dès 1952, de l’Allemagne. Ce Groupe de Travail se réunit à plu- 
sieurs reprises pour élaborer un avant-projet. 

Au cours de la troisième réunion plénière du Comité Technique, tenue 
à Bruxelles, en juillet 1955, cet avant-projet fut adopté, à l’unanimité des 
délégations présentes, comme Projet de Recommandation ISO. 

En date du 10 août 1956, le Projet de Recommandation IS0  fut distribué 
à tous les Comités Membres de 1’ISO et  approuvé, sous réserve de quelques 
modifications, par les Comités Membres suivants (au nombre de 22 sur un total 
de 37): 

Allemagne 
Autriche 
Belgique 
Bulgarie 

*Canada 
*Danemark 
Espagne 
France 

*Grèce 
Hongrie 
Inde 

*Irlande 
Japon 
Pakistan 
Pa y s-B as 
Pologne 

Roumanie 
Royaume-Uni 

*Suède 
Suisse 
Turquie 

*U.S.A. 

Aucun Comité Membre ne se déclara opposé à l’approbation du Projet. 

Le Projet de Recommandation IS0  fut alors soumis par correspondance 
au Conseil de 1’ISO qui décida, en février 1959, de l’accepter comme RECOM- 
MANDATION ISO. 

* Ces CornitCs Membres ont declar6 qu’ils n’avaient pas d’objection B formuler contre l’approbation du Projet. 
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Recommandation IS0 R 96 F6vrier 1959 

ANNEAUX 
A FILER ET A RETORDRE 

POUR CURSEURS (( C )) (NON-REVERSIBLES) 

Dimensions en millimbtres Dimensions en inches - 
Dlambtra 
Int6rleur 

d 

7 

Hauteur 

h, 

Dlam&be de Bxatlon Hauteur 

hl 

Largeur 

b 

Dlam&be 
Int6rleur 

d 

Diaahtre de flxatlon 

dl 

35 
37 
39 
42 
45 
47 
49 
52 
55 
57 
63 
70 
78 
83 
88 
98 

109 
119 
134 

28 
30 
32 
35 
38 
40 
42 
45 
48 
50 
56 
63 
70 
75 
80 
90 

1 O0 
110 
125 

392 
396 
430 

O, 125 
0,141 
0,156 

0,375 10 

0,125 
0,141 
O, 156 

0,375 10 

ou ou 

0,469 0,250 
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